

DET FRANSKE SPØRSMÅL: Den canadiske statsminister Mackenzie King kunn- gjorde i går morges at at Canada, De Forente Stater og Storbritannia drøfter hvorledes de skal forholde seg til Laval's forrederregjering.

I en kringkastingstale til det franske folk mandag kveld viste Laval tydelig hvilken stilling han har tatt. Han uttalte: "Jeg har alltid frem- holdt at et nærmere samarbeide mellom Frankrike og Tyskland er en beting- else for fred i Europa. Idag vil ikke noen trussel hindre meg fra å arbeide for forståelse og forsoning med Tyskland."

Den mest talende kommentar til Laval's tale var kanskje meldingen fra Rouen om at 30 franske gisler var blitt henrettet og at 80 andre er truet med døden hvis ikke de som er ansvarlige for sprengningen av et tysk troppetod er arrestert innen 23. april.

RUSSLAND: En styrke på 90 tyske fly i nærheten av Leningrad satte alle krefter inn for å nå fram til byen, men de ble splittet opp av jagere fra den russiske østersjøflåten og av luftvernkanonene i Leningrad før angrepet kunne komme i gang. Eet forsøk på å angripe Murmansk ble også slått tilbake. På Krim-halvøya skjøt russiske jagere ned 8 tyske fly da 18 fly forsøkte å angripe en by på halvøya. På søndag ble 31 tyske fly ødelagt 13 russiske.

Russiske topper med marinesoldater i spissen erobret mandag en sterkt befestet stilling på Leningradfronten. Tyske soldater som er tatt til fange i kampene i dette området i det siste, klager over den mistenk- somhet som har bredt seg i avdelingene fordi de vet at Gestapo har sine an- givere ute alle steds. Der har vært flere mindre trefninger på midtfront- en. I en av disse trefningene ble 400 tyske officerer og soldater drept.

I Svartehavet har en russisk motortorpedobåt trengt inn i en tysk- okkupert havn og har senket et fartoy som tilhørte kystforsvaret og 3 vepnede skonnerter lastet med krigsmateriell. Sjøfolk i russiske flåte- avdelinger som har operert i Det Asovske Hav, har foretatt en landgang bak de tyske linjer og har uskadeliggjort maskingeværreder og har øvsk ret sambandslinjer.

Den russiske marine i Østersjøen er nå parat til et nytt felttog. "Snart har vi isløsningen i Finskebukta og da går våre krigsskip til sjøs", sa Moskvakringkasteren igår. Hitler må nu ta seg av både den russiske østersjø- flåten og de allierte konvoyene til Nord-Russland, og han vil kanskje bli nødt til å ta krigsskip bort fra Norge for å møte russerne i Øster- sjøen. Østersjøen er av den største betydning for Tyskland fordi den er deres forbindelseslinje med Norden og fordi den er en praktisk forsynings- linje for de tyske hærstyrkene på Leningradfronten. Østersjøen er også av livsviktig betydning fordi ubåtmannskapene blir trenet opp der og fordi det er der tyskerne holder sine flåtemanøvrer.

MIDTØSTEN: 11 tyske fly er blitt ødelagt over Malta de to siste døgn. Russisk kringkasting hyldet i går kveld forsvarerne av Malta.

Patruljevirkksomheten i Libya er blitt gjenopptatt.

DET FJERNE ØSTEN: Tokio hadde idag flere flyalarmer, men nærmere opplysninger er ennå ikke kommet inn. Der har vært flere luftalarmer siden angrepet på Tokio og andre store japanske centra på lørdag, men det vites ikke om det er alarmer som er fremkalt av japansk nervøsitet eller om det er fiendtlige fly som har vært i nærheten.

I Burma har britiske og kinesiske tropper og britiske panserstyrker som angrep samtidig fra nord og sør, drevet japanerne ut av byen Yenangyaung på Irrawadi-fronten. Vestenfor Yenangyaung har britene satt i gang et nytt angrep mot japanerne mens kineserne på Sittang-fronten lenger østpå kjemper hårdnakket ved Pyinmana, 230 km sør for Mandalay.

I området nord for Australia har allierte bombefly rettet et nytt vel- lykket angrep mot havna og flyplassen ved Rabaul på New Britain. Alle de allierte flyene vendte tilbake.

VVVVVVVVV

Ved kgl. res. av 15. april i år er 167 norske sjøfolk av handels- flåten blitt tildelt krigsmedaljen.

Vi bringer her slutten av major Hovings siste militærkronikk som vi desverre ikke fikk plass til i gårsdagens nummer:

Sin vane tro gikk tyskerne løs i nattens mulm og mørke og fra den preussiske grense i nord til Lemberg i sør hadde de fordelen ved overraskelsesmomentet ved overveldende styrker og ved tidlige seire. Det gikk minst 6 uker før russerne hadde fullført sin mobilisering og da var allerede store områder tatt av fienden og selv Moskva truet. I dag er bildet blitt et helt annet. Overraskelsesmomentet som før i tiden gav Hitler så stort forsprang i alle de felttog han har satt i gang, det eksisterer ikke lenger. Det lange vinterfelttoget i Russland har ikke gitt russerne alle de stillinger som de kunne ønske seg, men russerne har i alle fall inntatt stillinger som er langt mere sikre og forbindelseslinjer som er langt mere solide enn det de hadde i juni i fjor. Før i tiden var Russlands svakhet alltid den at det gikk lang tid før de kunne få mobilisert sine styrker. Nå har Russland fått tid på seg, ikke bare til å mobilisere sine veltrenede soldater, men også til å sette opp store nye arméer som nå står ferdig i reserve. Det er vel kjent at begge partene har hatt svært store tap både av menn og våpen, men de tyske tapene har vært langt de største og det er deres kjernetropper det først og fremst har gått ut over. Det som Tyskland først og fremst vil merke etter vinterkrigen i Russland er tapet av de specialtrene chock-tropper som er ført der borte i tusenvis. Alt dette er faktorer av den største betydning. Men av minst like stor betydning som alt dette, er den moralske faktor. De første troppene som overskred den russiske grensen den 22. juni i fjor var ikke bare overbevist om at de skulle seire i Russland. De var i det hele gjennomsyret av tro på at den tyske hær var uovervinnelig. Denne selvtilliten er selvfølgelig ikke så klippefast lenger, og en legende som tysk propaganda har bygget opp med største flid og største slit, er blitt redusert til barnekammeret. Europa har etter denne krigen sett tyske divisjoner som ikke bare blir drevet tilbake, men som blir revet opp og drevet på flukt og sammen med dette husker man slike dramatiske feilgrep som skandalen med de tyske vinterklær. Hitler har som kjent overtatt den myndighet som øverstkommanderende v. Brauchitch hadde før, og han vil nå i det nye felttoget bli personlig ansvarlig for alt det som kommer til å hende. Når v. Brauchitch ser tilbake på stillingen slik den var for 10 måneder siden og tenker på det vinterfelttog som nå er ferdig og ser på stillingen slik den er i dag, er det ikke umulig at han er meget glad over at han er blitt fritatt for ansvaret.

vvvVvvv

LOKALT: Kirkestriden. Lørdag 11. april kl. 14 var detross de forferdeligste trusler bare innkommet 2 telegrammer til departementet som svar på de 1100 telegrammer som ble sendt ut, nemlig fra sokneprestene i Fiskum og i Veldre. Departementet forstår nu øyensynlig at trusler ikke nytter og er allerede på defensiven. Således tenker det på å anmode om at de utsendte telegrammer sendes tilbake. Dette må prestene selvfølgelig ikke gjøre. Men samtidig er vi kommet inn i stridens annen fase. Våre hjemlige nazister har tydeligvis håp om å få prestene i fellen på samme måte som de tyske nazistene greidde det. Imidlertid står det fast: Når departementet erklærer at det ikke godtar prestenes embetsnedleggelse, forandrer det intet av hva som er skjedd. Nedleggelsen har nemlig aldri vært betinget av at departementet skulle godta den. Hva som er farligere, er at det nå arbeides med kommisjoner og forhandlinger. Men det gis intet kompromiss. Det eneste grunnlag for forlik er at det prestene tidligere har satt sine stillinger inn på oppfylles, samt at alle biskopper og prester som er blitt avsatt innsettes igjen. Deptet oppnevner nå en kommisjon bestående av prestene Beronka, Ingier og Kvasnes og til å representere prestene pastorene Kornelius, Skrondal og Wiig. Disse 3 siste har imidlertid ingen fullmakt fra prestene og er sannsynligvis heller ikke villige til å ta del i kommisjonen. Og noe kompromiss kan de under ingen omstendighet gå med på.

vvvVvvv

Vi advarer igjen mot den løgnpropaganda som pressen for tiden renner over av. Husk at alle nedleggelse som norske aviser bringer fra idrettsfronten, kirkefronten og de andre indre frontar er bevisst og overlagt løgn! Et av de siste graverende eksempler var påstanden om at Biskop Berggrav skulle ha lovet for politiet og hvor det avgjørende "bevis" var avbildningen av en konvelutt hvis innhold man imidlertid ikke fikk noe bevis for!

vvvVvvv

GUD BEVARE KONGEN OG FÆDRELANDET.